
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANOS/MG 
“Prédio Vereador João Batista Ferreira Filho” 

RUA PRINCESA IZABEL, Nº 98 – CENTRO 
CEP 37452-000 – SERRANOS/MG - TELEFONE: (35) 3322-1213 

E-MAIL: serranos@camaraserranos.mg.gov.br 
Página 1 

 

 

PORTARIA Nº 1 4 3 /2025 

DE 08 DE OUTUBRO DE 2025. 

 
Nomeia temporariamente Agente de Contratação 
Substituta para conduzir os atos das licitações e 
contratações do Legislativo Municipal derivadas da Lei nº 
14.133/21. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Serranos, no uso de suas atribuições e nos 
termos do art. 29, da Lei Orgânica Municipal, e, art. 16, do Regimento Interno; 

CONSIDERANDO o art. 22, §2º, da Lei Complementar Municipal nº 01/2021, de 
17/02/2021, com suas posteriores alterações; 

CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais que regem a Administração Pública, da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Eficiência e da Publicidade; 

CONSIDERANDO período de férias da servidora efetiva Sra. Otávia Bonsucesso Ramos, 
nomeada Agente de Contratação, conforme Portaria nº 134/2025; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear a servidora GLAUCIA MESSIAS PIMENTEL VIEIRA, temporiariamente, 

para exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRA da Câmara Municipal de 
Serranos, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações derivadas da Lei nº 
14.133/2021, no período compreendido entre 29/09/2025 a 13/10/2025. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 29/09/2025. 

 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e posteriormente, Arquive-se. 

 
Câmara Municipal de Serranos-MG, em 08 de outubro de 2025. 

 
 
 

Ver. Manoel Flausino da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Serranos 

mailto:serranos@camaraserranos.mg.gov.br

		2025-10-08T15:47:58-0300
	MANOEL FLAUSINO DA SILVA:05882736609




